TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TIÊN SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	SỐ:   02   /VIT-ĐHĐCĐ
	Bắc Ninh, ngày 30 tháng 3 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TIÊN SƠN

 Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn  được Đại Hội đồng cổ đông thông qua ngày 30/10/2007, sửa đổi bổ sung ngày 19/3/2010;
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn ngày 30/3/2011,
 Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Viglacera Tiên Sơn  được tổ chức tại trụ sở Công ty-Khu công nghiệp Tiên Sơn, Tiên Du, Bắc Ninh vào ngày 30 tháng 3 năm 2011.

 Tham dự đại hội có 49 cổ đông sở hữu 8.447.487 cổ phần và chiếm tỷ lệ 85,33% trên tổng số  cổ phần có quyền biểu quyết .

ĐẠI  HỘI  QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo tài chính năm 2010 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn Tài chính kế toán và Kiểm toán - AASC, báo cáo kết quả SXKD năm 2010 của Ban Giám đốc như sau:

	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch
	Thực hiện
	% thực hiện

	1/ Lợi nhuận trước thuế
	Triệu đồng
	20.000
	21.205
	106

	2/ Khấu hao TSCĐ
	Triệu đồng
	28.000
	33.272
	118

	3/ Nợ phải thu
	Triệu đồng
	35.000
	53.200
	152

	4/ TNBQ người LĐ
	Tr.đ/người/thng
	4,5
	4,67
	104,2

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 2: Thông qua Báo cáo của HĐQT Công ty năm 2010 và định hướng sản xuất kinh doanh năm 2011; phương án phân phối lợi nhuận năm 2010, cụ thể như sau:
2.1 Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị năm 2010 và định hướng Sản xuất kinh doanh năm 2011.
2.2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2010:

	TT
	Chỉ tiêu
	Số

tiền (đồng)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	21.204.856.335

	2
	Thuế TNDN phải nộp
	5.292.222.169

	3
	Lợi nhuận sau thuế (3 = 1- 2)
	15.912.634.166

	4
	Trích lập quỹ dự trữ bắt buộc (5%LN sau thuế)
	795.631.708

	5
	Trích lập quỹ khen thưởng phúc lợi (4,3% LN sau thuế)
	687.002.458

	6
	Lợi nhuận  sau khi  trích lập các quỹ (6 = 3 – 4 – 5)
	14.430.000.000

	7
	Thưởng Ban quản lý điều hành theo Nghị quyết ĐHCĐ thường niên 2010
	450.000.000

	8
	Tổng số lợi nhuận chưa phân phối
	13.980.000.000

	9
	Chi trả cổ tức năm 2010 tỷ lệ 14% vốn điều lệ
	13.860.000.000

	10
	Chi trả thù lao Hội đồng quản trị theo Nghị quyết ĐH cổ đông thường niên 2010 (các thành viên không trực tiếp điều hành)
	120.000.000

	11
	Lợi nhuận để lại năm sau
	0

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 3: Thông qua báo cáo kết quả kiểm soát hoạt động sản xuất kinh doanh của Ban kiểm soát năm 2010:

	    TT
	Chỉ tiêu
	Giá trị ( Đồng)

	1
	Sản lượng sản xuất (m2)
	3.976.302

	2
	Doanh thu thuần
	445.172.034.926

	3
	Vốn điều lệ
	99.000.000.000

	4
	Nộp ngân sách nhà nước
	10.010.133.701

	5
	Thu nhập bình quân/1người/1tháng
	4.670.000

	6
	Chi phí Quản lý doanh nghiệp
	9.704.292.970

	8
	Nguyên giá TSCĐ đầu kỳ
	371.981.451.970

	9
	Nguyên giá TSCĐ cuối kỳ
	490.538.644.145

	10
	Khấu hao trong năm
	33.272.086.689

	11
	Lợi nhuận trước thuế
	21.204.856.335

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 4: Thông qua mức thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2010:

· Thù lao Hội đồng Quản trị: 300 triệu đồng, trong đó:

· Thù lao Ban kiểm soát: 84 triệu đồng.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 5: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư năm 2011 với những nội dung sau:
5.1 Các chỉ tiêu chính:

· Chỉ tiêu lợi nhuận trước thuế: 36 tỷ đồng.

· Chỉ tiêu KHTSCĐ: 36,7 tỷ đồng.

· Chỉ tiêu thu nhập bình quân: 5,4 triệu đồng/người/tháng.
· Chỉ tiêu nợ phải thu của khách hàng đến 31/12/2011: 36 tỷ đồng.

5.2 Công tác đầu tư và sửa chữa định kỳ tài sản cố định:
5.2.1 Đầu tư đầu tư chiều sâu và đầu tư mở rộng sản xuất:
5.2.1.1 Dự án đầu tư chiều sâu, nâng cao năng lực  sản xuất:

* Tại Nhà máy Viglacera Tiên Sơn:

- Đầu tư máy mài vát cạnh;
- Đầu tư máy mài Nano;
- Máy cấp liệu nhiều lần;
- Đầu tư thiết bị dỡ tải đầu lò; Nạp tải mài.

* Tại Nhà máy Viglacera Thái Bình:

- Đầu tư máy phát điện dự phòng;

- Đầu tư dây chuyền mài 36 đầu mài;

- Thiết bị dỡ tải lò; Thiết bị nạp tải mài;

- Máy đóng hộp tự động
5.2.1.2. Đầu tư mở rộng sản xuất Nhà máy Viglacera Thái Bình giai đoạn 2 công suất 2,5 triệu m2 sản phẩm/năm nâng tổng công suất Nhà máy lên 4 triệu m2 sản phẩm/năm:

- Tổng mức đầu tư dự kiến: khoảng 200 tỷ đồng ;

- Công suất đầu tư: 2.500.000 m2/năm

- Tổng mức đầu tư của dự án trên là giá trị tạm tính, chưa tính đến yếu tố chênh lệch tỷ giá (nếu có).
- Đại hội đồng Cổ đông quyết định:

· Phê duyệt chủ trương đầu tư mở rộng sản xuất Nhà máy Viglacera Thái Bình giai đoạn 2 công suất 2,5 triệu m2 sản phẩm/năm nâng tổng công suất Nhà máy lên 4 triệu m2 sản phẩm/năm;
· Giao Ban Giám Đốc lập dự án cụ thể, trình Hội đồng Quản trị phê duyệt lựa chọn thời điểm đầu tư và tổ chức triển khai thực hiện dự án;

· Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn hình thức huy động vốn để thực hiện dự án theo quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty.
5.2.2. Công tác sửa chữa lớn:

* Tại Nhà máy Viglacera Tiên Sơn :

- Khu vực trạm khí hóa than: Bảo dưỡng Trạm nóng; Trạm nguội số 1; Trạm nguội số 2;

- Khu vực gia công nguyên liệu: thay tấm lót máy nghiền; bảo dưỡng tháp sấy phun số 1 và sửa chữa lớn tháp sấy phun số 2;

- Bảo dưỡng Trạm biến áp;  Trạm nén khí;

- Khu vực tạo hình: Bảo dưỡng và thay pistong máy ép số 4; máy sấy đứng; dây chuyền men.

- Khu vực lò: Bảo dưỡng sấy nằm; động cơ lò; bầu quạt lò; quạt gió…

- Khu vực mài: Nâng nền bê tông; vệ sinh đường ống nước;

* Tại Nhà máy Viglacera Thái Bình:

- Thay gioăng và piston 2 máy ép.

5.3 Công tác đào tạo năm 2011: Triển khai thực hiện các chương trình đào tạo cán bộ trong kế hoạch sản xuất kinh doanh, cụ thể:
- Đào tạo thạc sỹ quản trị kinh doanh: 04 người;

- Đào tạo quản trị sản xuất, nghiệp vụ kinh doanh: 75 người

- Đào tạo công nhân tại chỗ: 600 người.

5.4 Dự kiến mức trả thù lao cho HĐQT, BKS, mức thưởng Ban quản lý điều hành, mức chia cổ tức năm 2011:

5.4.1 Dự kiến mức chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011  như sau:

- Thù lao Hội đồng Quản trị:
+ Chủ tịch và các thành viên HĐQT: 5.000.000 đồng/người/tháng.

+ Trưởng Ban kiểm soát: 4.000.000 đồng/người/tháng.
+ Thành viên Ban kiểm soát: 3.000.000 đồng/người/tháng.
5.4.2 Thưởng ban quản lý điều hành

- Nếu lợi nhuận trước thuế năm 2011 đạt trên 36 tỷ đồng thì thưởng Ban quản lý điều hành 50% tính trên số lợi nhuận vượt (tiền thưởng sẽ được trích từ lợi nhuận sau thuế của Công ty).

5.4.3 Dự kiến mức chia cổ tức năm 2011:
- Tỷ lệ chia cổ tức năm 2011 dự kiến không thấp hơn 20% trên vốn điều lệ 99 tỷ đồng.

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 6: Thay đổi nhân sự Ban kiểm soát.

· Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua việc thay đổi nhân sự Ban kiểm soát (bà Nguyễn Thị Trang-Trưởng phòng Kế hoạch sản xuất Công ty làm thành viên Ban kiểm soát thay ông Nguyễn Đức Khanh do ông Nguyễn Đức Khanh chuyển công tác)

Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.439.433,  cp, đạt tỷ lệ: 99,9 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
-         Số cổ phần không có ý kiến: 8.054, cp, đạt tỷ lệ: 0,1 %
Điều 7: Thông qua việc Đại hội đồng cổ đông ủy quyền:

- Uỷ quyền cho Hội đồng Quản trị, Ban Giám đốc Công ty toàn quyền lựa chọn Công ty Kiểm toán độc lập có tên trong danh sách Công ty kiểm toán được kiểm toán báo cáo tài chính của Công ty niêm yết để thực hiện việc soát xét, kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty.
- Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị, Ban giám đốc lựa chọn cử cán bộ chủ chốt tham gia các khóa thạc sỹ, các khóa đào tạo nâng cao trình độ lý luận, trình độ chuyên môn nghiệp vụ, quyết định mức hỗ trợ kinh phí để tính vào chi phí theo quy chế đào tạo và quy định hiện hành.
- Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị, Ban giám đốc toàn quyền quyết định việc phê duyệt và quyết toán vốn đầu tư, công tác sửa chữa lớn, bảo dưỡng định kỳ, thanh lý Tài sản cố định, vật tư không cần dùng nhằm thu hồi vốn trong phạm vi quyền hạn của Hội đồng Quản trị và Ban giám đốc được quy định trong Điều lệ Công ty.
- Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị xem xét, quyết định việc thành lập Xí nghiệp Kinh doanh có nhiệm vụ tiêu thụ toàn bộ sản phẩm đầu ra của Công ty.
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.439.433,  cp, đạt tỷ lệ: 99,9 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
-         Số cổ phần không có ý kiến: 8.054, cp, đạt tỷ lệ: 0,1 %
Điều 8: Công bố thông tin: Các thông tin về hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty được đăng tải trên website: viglaceratienson.com
Phần biểu quyết:
-         Số cổ phần nhất trí: 8.447.487,  cp, đạt tỷ lệ: 100 %
-         Số cổ phần không nhất trí: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0%
-         Số cổ phần không có ý kiến: 0, cp, đạt tỷ lệ: 0 %
Điều 9: Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, triển khai thực hiện các nội dung đã được Nghị quyết trên đây và báo cáo kết quả vào đại hội đồng cô đông kỳ họp lần sau.
	Nơi nhận:

- Đại hội Đồng Cổ đông;

- UBCK; HNX (công bố thông tin);

- Tổng công ty Viglacera;

- HĐQT, BKS, Ban GĐ Cty;
- Các phòng, ban;

- Lưu VP, HĐQT Cty.

	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

Nguyễn Văn Sinh

- 4 -